АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРЕКАЦАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              07 марта  2023 года                                                                     №09

с. Горекацан

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения
для организации самозащиты индивидуальных жилых домов в
населенных пунктах сельского поселения «Горекацанское»

 В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения самозащиты населенных пунктов сельских поселений от пожаров, организации тушения пожаров и ограничения последствий от них Администрация  сельского поселения «Горекацанское»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для организации самозащиты индивидуальных жилых домов.
1. Рекомендовать  хозяевам домовладений  в срок до 1 апреля 2023 г. организовать работу по укомплектованию личных подворий согласно утвержденного перечня.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения
«Горекацанское»                                                                           М.С.Худякова

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения для организации самозащиты
 индивидуальных жилых домов

0. Каждый индивидуальный жилой дом должен быть оборудован первичными средствами пожаротушения:
· емкость (бочка) с водой объемом не менее 200 литров;
· огнетушитель;
· ведро;
· лопата;
· емкость с песком;
· метла;
· кошма;
· лом (багор);
· другие подручные средства.